10

[bookmark: _GoBack]Распоряжение Администрации городского округа Верхняя Тура
от 16.02.2021 №12

Об утверждении плана мероприятий и информационного сопровождения проектов в сферах жилищно-коммунального хозяйства и формирования комфортной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2021 год

Во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 25.01.2021 № 18-рп «Об утверждении плана мероприятий и информационного сопровождения проектов в сферах жилищно-коммунального хозяйства, формирования комфортной городской среды и региональной программы «Умные города Свердловской области» на территории Свердловской области на 2021 год»:
1. Утвердить план мероприятий и информационного сопровождения проектов в сферах жилищно-коммунального хозяйства и формирования комфортной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2021 год (прилагается).
2. Начальнику организационно-архивного отдела Администрации Городского округа Верхняя Тура обеспечить взаимодействие с исполнителями, указанными в плане мероприятий и информационного сопровождения проектов в сферах жилищно-коммунального хозяйства, формирования комфортной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2021 год.
3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

Глава городского округа 							         И.С. Веснин
Утвержден
распоряжением Администрации Городского округа Верхняя Тура
от 16.02.2021г. № 12
«Об утверждении плана мероприятий и информационного сопровождения проектов в сферах жилищно-коммунального хозяйства и формирования комфортной городской среды на территории Городского округа Верхняя Тура на 2021 год»

[bookmark: P33]План
мероприятий и информационного сопровождения проектов в сферах жилищно-коммунального хозяйства и формирования комфортной городской на территории Городского округа Верхняя Тура на 2021 год

	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Рекомендуемые средства массовой информации
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	телевизионные
	печатные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Раздел 1. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	2.
	Совершенствование системы управления жилищным фондом и контроль за качеством предоставления жилищно-коммунальных услуг

	3.
	Информационное освещение, взаимодействие со средствами массовой информации (далее – СМИ)

	4.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ по вопросам, касающимся повышения качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг, защиты прав потребителей в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также социальной поддержки граждан и лиц старшего поколения при оплате жилого помещения и коммунальных услуг

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Служба единого заказчика», ООО «Управляющая компания Верхнетуринская» (по согласованию)

	5.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ о принятии нормативных правовых актов, направленных на совершенствование управления жилищным фондом и качества предоставления коммунальных услуг

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	6.
	Организация и проведение мероприятий

	7.
	Проведение встреч главы Городского округа Верхняя Тура с населением

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура
	проведение мероприятия зависит от эпидемиологической обстановки

	8.
	Подготовка информационно-разъяснительных материалов, мониторинг и анализ информационного пространства

	9.
	Подготовка тематической инфографики

	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	10.
	Реализация программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	11.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	12.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев по вопросам работы региональных программ капитального ремонта многоквартирных домов

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Служба единого заказчика», ООО «Управляющая компания Верхнетуринская» (по согласованию)

	13.
	Модернизация коммунальной инфраструктуры. Развитие государственно-частного партнерства

	14.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	15.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ по вопросам состояния коммунальной инфраструктуры и ее модернизации

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура

	16.
	Подготовка интервью и комментариев для СМИ о принятии нормативных правовых актов, направленных на улучшение качества предоставления коммунальных услуг, регулирование в сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, развитие государственно-частного партнерства и привлечение частных инвестиций

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура

	17.
	Регулярное освещение в СМИ наиболее эффективных проектов модернизации коммунальной инфраструктуры и хода реализации инвестиционных проектов в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура

	18.
	Прохождение осенне-зимнего периода

	19.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	20.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ по вопросам подготовки и прохождения осенне-зимнего периода

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, ООО «Управляющая компания Верхнетуринская» (по согласованию), ресурсоснабжающие организации (по согласованию)

	21.
	Плата за жилищно-коммунальные услуги

	22.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	23.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ по вопросам оплаты жилищно-коммунальных услуг

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, ООО «Управляющая компания Верхнетуринская» (по согласованию), ресурсоснабжающие организации (по согласованию)

	24.
	Раздел 2. РЕАЛИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО СОКРАЩЕНИЯ НЕПРИГОДНОГО ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»

	25.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	26.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ по вопросам, касающимся переселения граждан из аварийного жилья, с обязательным упоминанием национального проекта «Жилье и городская среда»

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, юридический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура

	27.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ о принятии нормативных правовых актов, направленных на сокращение аварийного жилого фонда

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, юридический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура

	28.
	Освещение положительного опыта по переселению граждан из аварийного жилого фонда

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, юридический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура

	29.
	Раздел 3. РЕАЛИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	30.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	31.
	Освещение в СМИ положительного опыта реализации проекта формирования комфортной городской среды, хода благоустройства территорий и открытия общественных пространств с обязательным упоминанием национального проекта «Жилье и городская среда»

	Газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	Организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	32.
	Освещение в СМИ хода подготовки и результатов Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды с обязательным упоминанием национального проекта «Жилье и городская среда»

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Служба единого заказчика»

	33.
	Организация и проведение мероприятий

	34.
	Фестиваль развития городов, приуроченный к пятой годовщине реализации проекта формирования комфортной городской среды, предполагающий событийное наполнение благоустроенных общественных территорий

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	май – октябрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Подростково-молодежный центр «Колосок»
	при условии проведения мероприятия на региональном уровне. Проведение мероприятия зависит от эпидемиологической обстановки

	35.
	Подготовка информационно-разъяснительных материалов, мониторинг и анализ информационного пространства

	36.
	Подготовка тематической инфографики

	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура

	37.
	Раздел 4. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ВОВЛЕЧЕНИЯ МОЛОДЕЖИ И ДОБРОВОЛЬЦЕВ В РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИЙ

	38.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	39.
	Освещение в СМИ положительного опыта участия молодежи и добровольцев в проектах формирования комфортной городской среды, жилищно-коммунального хозяйства, ответственного потребления ресурсов, цифровизации городского хозяйства

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Подростково-молодежный центр «Колосок»

	40.
	Организация и проведение мероприятий

	41.
	Участие во Всероссийском конкурсе социальных изменений «Детский форсайт», направленном на создание условий для вовлечения школьников в развитие территорий своего проживания через реализацию социально-предпринимательских проектов

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – май
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Подростково-молодежный центр «Колосок»
	при условии проведения мероприятия на региональном уровне

	42.
	Организация онлайн-курса «Погружение в городскую среду для детей», направленного на вовлечение детей в развитие территорий, профориентацию, воспитание осознанного потребления. Онлайн-курс для детей от 14 до 18 лет по темам городской среды, жилищно-коммунального хозяйства, цифровизации городского хозяйства, экотехнологий

	Газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	февраль – май
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Подростково-молодежный центр «Колосок»
	при условии реализации пилотного проекта на территории Свердловской области

	43.
	Раздел 5. РЕАЛИЗАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ЧИСТАЯ ВОДА (СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ)»

	44.
	Информационное освещение, взаимодействие со СМИ

	45.
	Информирование граждан, подготовка интервью и комментариев для СМИ по вопросам, касающимся повышения качества услуг водоснабжения и водоотведения

	газета «Голос Верхней Туры», муниципальный вестник «Администрация Городского округа Верхняя Тура», официальный сайт Администрации Городского округа Верхняя Тура
	январь – декабрь
	организационно-архивный отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, планово-экономический отдел Администрации Городского округа Верхняя Тура, Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура